
Pernambuco , 27 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3558 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 12 

 

A Prefeitura Municipal de Arcoverde, através do SETOR 

DEPLANEJAMENTO DE COMPRAS torna público que abre 

chamada publica para solicitação de COTAÇÃO de preços para o 

PROCESSO LICITATORIO. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, COM CESSÃO DE USO DE 

SOFTWARE DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE 

PAGAMENTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

FUNDO PREVIDENCIÁRIO E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE 

ARCOVERDE. 

  

Recepção das propostas até: 01/04/2024, ás 09 (Nove) horas, 

Planilhas, termos e demais informações pelo 

Email:planejamento.financas@arcoverde.pe.gov.br 

SETOR DEPLANEJAMENTO MUNICIPAL 

  

Arcoverde, 26 de março de 2024 

  

NIEDSON MARQUES VIEIRA 
Diretor de Planejamento 

  

Publicado por: 
Niedson Marques Vieira 

Código Identificador:A354B023 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 063 DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

PORTARIA Nº063 DE 26 DE MARÇO DE 2024. 
  

Dispõe sobre o provimento em caráter efetivo de cargos ofertados no 

Concurso Público n° 001/2026 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

BARRA DE GUABIRABA-PE, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, RESOLVE: 

  

Art 1° - CONVOCAR, em caráter efetivo e em virtude de aprovação 

em concurso público de que trata o Edital de Concurso Público N° 

001/2026, os candidatos relacionados no Anexo Único desta Portaria, 

para os respectivos cargos. 

Art. 2° - Os convocados deverão tomar posse no prazo de 30(dias), 

contados da publicação desta portaria, devendo, para tanto, seguirem 

as orientações constantes do Edital de Concurso Público N° 001/2026 

e da carta de convocação enviado ao endereço indicado quando da 

inscrição no concurso público, no qual constam os procedimentos e 

documentos a serem entregues, também informados no site da 

empresa organizadora do certame( www.idhtec.org.br) e ainda na 

Secretaria Municipal de Administração, sob pena de ser tornada sem 

efeito a convocação. 

Art. 3° - Em havendo desistência ou cancelamento da convocação por 

transcurso de prazo, serão certificados tais fatos para fins de 

convocação dos próximos colocados. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Barra de Guabiraba-PE, 26 de março de 2024 

  

DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 

DA PORTARIA Nº 063, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO 
  

CARGO: 46 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  

52° – JOSÉ MANOEL FILHO- CPF- 611.556.594-49 

Publicado por: 
Anamarina Vasconcelos Coutinho 

Código Identificador:AFE5249C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BELÉM DO SÃO FRANCISCO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 24/2024 

 

DECRETO Nº 24 DE 26 DE MARÇO DE 2024 
  

EMENTA: Estabelece ponto facultativo nas 

Entidades e Órgãos Públicos Municipais da 

Administração direta e indireta e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BELÉM DO SÃO 

FRANCISCO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições legais, 

  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo 

Municipal, no dia 28 de março de 2024. 

Art. 2º. O disposto no artigo 1º não se aplica aos serviços 

considerados essenciais, os quais deverão ser garantidos, através dos 

dirigentes de órgãos e secretarias municipais, por meio de escalas de 

serviços ou de plantões. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
  

Belém do São Francisco/PE, Gabinete do Prefeito, 26 de março de 

2024. 

  

GUSTAVO HENRIQUE GRANJA CARIBÉ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eweline da Silva Souza 

Código Identificador:E74671B7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM 

 

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE BELO JARDIM - AEB 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM - PE 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024. CPL. DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 004/2024. HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 004/2024, Informamos que nesta data foi 

homologado pela autoridade competente o processo licitatório acima 

epigrafado e o objeto adjudicado. Empresa: DAVI MANOEL 

CORDEIRO DE SOUZA REMIGIO, CNPJ nº 34.332.248/0001-71, 

com proposta no valor global de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Outras 

informações através do e-mail licitacaocontratos@aeb.edu.br, no 

horário das 07:30h às 13:30h. 

  

Belo Jardim (PE), em 27de março de 2024. 

  

ANTONIO HENRIQUE HABIB CARVALHO 
Diretor – Presidente da AEB 

Publicado por: 
Flavio Moreira Alves da Silva 

Código Identificador:A3A5F5CF 

 
AUTARQUIA EDUCACIONAL DE BELO JARDIM - AEB 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  


